ll.

duo pedes usque ad mona pugnis et lapidibus debellavit. Die vero adves-  
pascere imperavit et his frater arotholado usque in ceterum tunc disposuerunt  
inter se ut die cetera bello sui equis et lanceis ambo conveniret. et accessa pugna  
eruntque pro utriusque ad se remeant hospicium. Crastina vero die summo di-  
luculo separim veniunt pedes in campo belli sicut dispositum fuerat. frater  
tunc secum detulit spatam suam si nichil ei valuit quod rotholadus baculum quodam retri-  
tum et longum detulit secum cum quo tota die illum percussit sed minime eum lesit. percus-  
sit etiam magnis rotundis lapidibus quod in campo humidum erat usque ad midie  
illo sepe sentiente et eum nullomodo ledere potuit. Tunc ipse arotholado fratri  
frater somno pergitur cepit dormire. Rotholadus vero ut erat uterque alac-  
misit lapidem ad caput eius ut illic dormiret. Nullus namque illi tunc ce-  
cidit audebat nisi ipse rotholadus quod talis institutio erat inter illos quod si xani su-  
moxno vel frater iam daret etiam nullus ei iniuriam faceret. Et si aliquis etiam  
data ante diffidenciam frater. statim infidetur. terracul non propter satis dormi-  
vit. evigilavit. sedit uxor eius rotholadus. et cepit eum interrogare. quomodo ita fortis  
sint et durissimi haberet quod gladium aut lapidem aut baculum non formidaret. vul-  
nari magis gygas non potest nisi publicum. Loquebat ipse lingua hispanica  
quod rotholadus satis intelligebat. Tunc gygas cepit rotholadum aspice et in-  
rogare eum dicens. Tu autem quomodo vocaris. Rotholadus magis vocor. Tunc  
genus magis gygas es. qui tam fortis me expugnas. francorum gene-  
orundus magis rotholadus sit. At frater ait. Vult legis frater. Et rotho-  
landus christiane legis de gratia sunt. et impus ibidem. et per fide magis  
frater dicitur. Tunc et nomine audito pagani ait. Quis estis et magis edis.  
Et rotholadus. filius magis dei patris qui ex igne nascitur. de patre. sepulchro  
sepelitur. et ab inferis tertia die resuscitatur. et addi patris dextam super celos reg-  
ditur. Tunc frater. Nos domini magis quod creator celi et terre unum deus est et filium  
habet non patrem sed sic a nullo est generatus. ita neminem genuit. quod unum est deus non tri-  
verum deus magis rotholadus quod unum est sed cum deus quod non deus est infide-  
claudicas. si deus in patre eodem in filio est. et spiritu sancto. spiritus enim deus pater  
est filius est quod deus est. unum deus permanens in tribus personis. si patre magis fra-  
trem deus. eodem deum filium. spiritum sanctum eodem deum quod tres deus sunt quod ab sit. et non  
unum deus. per quod magis rotholadus. si unum et unum deum et per dico. et unum est et tri-  
um est. tunc tres persone coetue sunt et coequeles. Quales per talis filius talis

spēs scs. In psois ē ppetas in cētia unitas rīmaiestate adoratēq̄litas.  
 Unū dñm r unū angli adorant in celis r abrahā tres uidit r unū ado  
 raunt. Hoc oñde inq̄ gigas q̄lū tā unū sūt. Q̄tendā r t̄ inq̄ rotho  
 land' p humanas carās. Sic machana dū sonat tā sūt ars scilz corde  
 r man' r una cithara ē. S' in dō tā s' p r fidē r spēs scs r un' dō ē. Et sic  
 in amigdala tā s' corū scilz testa r nucleus r una tñ amigdala ē sic  
 tres p sone in dō s' r un' dō ē. In sole tā s' calor splendor r calor r tñ  
 un' ē sol. In mota p aplaus' tā s' medi' scilz bēchia r cūl' r tñ una ro  
 ta ē. In temetipō tā s' corū scilz nāb' r tñ un' hōes. Sic in dō r uni  
 tas r tñitas cē phibet. Sic facit' inq̄ tñ dñm cē intelligo. S; q̄lū  
 p' filiū genuit ut asseris ignoro. Credis inq̄ rotholand' q' dō ada  
 fecit. Credo inq̄ gigas. Quē admodū in quid rotholād' adā anullo  
 gniatus ē r tñ fil' genuit. S' dō p' anullo gniat' ē r tñ filiū ineffabilē  
 an' oīa tēpa dñm r p' uoluit genuit a temetipō. Et gigas. Pla  
 cent inq̄ m' q' dicas. S; q̄lū hō effect' ē q' dō erat penit' ignoro. Ille  
 inq̄ rotholād' qui celū r tñ rōiā creauit ex nichilo. ipē fecit humanari  
 filiū in uigine sine semine humano. S; spūamie sac' suo. In h' inq̄ gigas  
 lato. q̄lū sine humano semine ut asseris nascit' de uig'is uob'. Et rotho  
 land' ait. Verus qui adā sine semine alius hōis formauit. ipē filiū suū  
 fecit sine semine de uigine nasci. Et sicut sine de dō parte nascit' sine mat'.  
 sic ex mat' nascit' sine hōie pat'. Talis enī decet p' dñm. valde inq̄ gi  
 gas erubescit. In h' uig' sine hōie genuit. Ille inq̄ rotholand'. faly gingu  
 lionē r artori r gliscā facit gignē tñm r multos p'ctes r uultēs r apes.  
 r hēntes sū masculino semine fac' patē plem ipē uigine in tactā ab si que  
 uirili semine fecit gignē dñm r hominē. Q' p' mū hōinē sū alit' semine  
 ut dñi fecit facile potuit facē ut fili' ei' hō s' de uigine sū masculino. cu  
 bitu nascit'. Bū inq̄ facit' p' cē q' de uigine nat' fuit. S; si fili' dī fuit.  
 nullaten' ut asseris in cruce mori potuit. Nascit' ut dicas potuit. S; si dō  
 fuit neq̄q' mori potuit. dō enī nūq' morit'. Bū inq̄ rotholād' dixisti. q'  
 de uigine nasci potuit. Ecce q' ut hō nat' fuit. Si nat' ē ut hō. q' mortuus  
 ē ut hō. q' omis qui nascit' morit'. Si cōdēdū ē natiuitati. q' cōdēdū ē  
 passioni siml' resurrectioni. Qm' inq̄ facit' cōdēdū ē resurrectioni.  
 Qa inq̄ rotholād'. ut qui nascit' morit' r h' morit' die t'ia uiuificatur.

Tunc gigas audito uero murat et uidit. Dixitque ei Rotholmde cur tot uerba  
mania in p[er]s. Impossibile est ut homo mortuus de nouo ad uitam resurgat. Non solum  
in Rotholmde de filius amotius resurrexerit illum et omnes homines qui fuerunt ab inicio  
usque in fine sunt resurrecturi ante eius tribunal. Taceat merito suorum iniqua.  
P[er] hoc gemit unusquisque siue bonum siue malum. Ipse deus qui modicum auctoritatem in se  
uoluntate esse facit. Genitum fructum et genitum fructum mortuum in terra p[er] facit. re  
uiuiscere esse ac fructificari facit. Ille cunctos p[er]a carne et spiritu de morte ad  
uitam resuscitari in die nouissimo facit. Leonis et mutua signa assume.  
In die terra leo catulos suos mortuos anhelitu suo uiuificat. Quod mirum si deus  
p[er] filium suum in die terra amotius resuscitauerit. Nec nouum uidi et dixi de filius  
ad uitam redire cum multi mortui ante eius resurrectionem ad uitam redissent. Si he  
lias et heliscus facile de factos suscitauerunt. Facile deus p[er] illi suscitauerit. Et  
ipse qui plures mortuos ante sua passione suscitauerit. Facile amotius resurrexerit et  
a morte nullatenus tenui potuit. Antequam enim esset spiritus in corpore fugat ad celum  
mortuorum saltem resurrexerit. Tunc faciat. Facis inquit tuo quatuor dies. Si quatuor  
celos penetrat ut dixisti. P[er] ignoro. Ille inquit Rotholmde qui de celis facile  
descendit polos facile ascendit. Qui facile p[er] semetipsum resurrexerit facile polos  
penetrat. Exemplum instat. rex et sume uide rex uita molendini quod ad ima  
desuperis descendit. tunc descendimus ad sublimia ascendit. Tu ipse si forte de  
quodam monte descendisti bene potest uiam redire uiam descendisti. Sol ab oriente heri  
surrexerit et ad occidendum occubuit. Hodie similiter in eodem loco surrexerit. uel si  
lius diuinitus illuc redire. Tali ergo pacto inquit faciat tecum pugna. Quod si  
uerax est haec fides quod asseris ego uictus sum et simidax est qui uictus sis. Et sit  
genti uicti iugiter obprobrium. uictoris autem laus et decus meum. Fiat inquit ro  
tholmde. Itaque bellum abusus conuoluit. Et ilico Rotholmde pagum ag  
gredus. Tunc faciat eiecit ictum spatia sua si Rotholmde si ipse Rotholmde  
saltauit ad lenam et excepit ictum spate et in baculo suo. In terra ab isto ba  
culo Rotholmde irruit in eum et ipse gigas nullum arripens leuiter incuna  
uit sub se ad terram. Itaque agnouit Rotholmde quod tunc nulli euadere poterat ab  
eo. et cepit inuocare in auxilium beati marie uirginis filium. et erexit se de do  
mine aliquid et reuoluit eum sub se et misit manum suam ad mucronem eius.  
et p[er]cutit eum parum ubi licet reuulsit ab eo. Tunc excelsa uoce cepit dominum suum  
in uocare gigas dicens. Machmet machmet deus meus succurre mihi quia iam mo